
Art. 1º Tornar pública a relação dos processos de entidades de assistência social, sem fins
lucrativos e entidades religiosas, que serão contemplados a com a Busca Ativa
regulamentada pela Portaria nº 232, de 10 de maio de 2024:
I - 00111-00001207/2021-22
II- 00390-00010403/2021-35
III- 00390-00004614/2022-10
IV- 0390-000406/2016
V- 00111-00007782/2022-10
VI- 00111-00008030/2022-76
VII- 00111-00008045/2022-34
VIII- 04036-00000341/2025-59
IX - 04036-00000091/2025-57
X - 04036-00000411/2024-98
XI - 0111-001482/2011
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO DELMASSO

DESPACHO DO SECRETÁRIO
Em 24 de junho de 2025

PROCESSO: 00390-00001096/2025-25. INTERESSADA: Instituto Cultural Luz para os
Povos, referente à área da instituição localizada em: Condomínio Santos Dumont, na
Avenida Brigadeiro Pinto Moura, S/N - Região Administrativa Santa Maria - DF.
ASSUNTO: REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE TEMPLO RELIGIOSO/ ENTIDADE
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS.
DETERMINO, com alicerce no despacho da Assessoria Acompanhamento de Projetos, e
com fulcro no inciso II, do §6º, do art. 3º da Portaria Conjunta nº 10, de 5 de abril de 2024,
o SOBRESTAMENTO dos autos por até 30 (trinta) dias, a contar a data de publicação
deste despacho.

RODRIGO DELMASSO

DESPACHODOSECRETÁRIO
Em24 de junho de 2025

PROCESSO: 04036-00000164/2025-19. INTERESSADA: Assembléia de Deus do Gama -
Comunidade Evangélica Entre as Nações - CEN, localizada na EQN 5/7, Bloco F, Lotes 1/2, Setor O,
Ceilândia-DF Região Administrativa Ceilândia. - DF. ASSUNTO: REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIADETEMPLORELIGIOSO/ ENTIDADEDEASSISTÊNCIA SOCIAL/ENTIDADE
SEMFINSLUCRATIVOS.
DETERMINO, com alicerce no despacho da Assessoria Acompanhamento de Projetos, e com fulcro
no inciso II, do §6º, do art. 3º da Portaria Conjunta nº 10, de 5 de abril de 2024, o
SOBRESTAMENTOdos autos por até 30 (trinta) dias, a contar a data de publicação deste despacho.

RODRIGO DELMASSO

SECRETARIA EXECUTIVA
DE POLÍTICAS DE JUVENTUDE

SUBSECRETARIA DE EMPREGABILIDADE E
EMPREENDEDORISMO DA JUVENTUDE

COMISSÃO ELEITORAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 06, DE 24 DE JUNHO DE 2025
O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DA ELEIÇÃO CONJUVE 2025, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Edital 01 - Eleições do Conselho da
Juventude do DF - CONJUVE 2025, e em conformidade com o artigo 5º da Lei Distrital nº
7.529, de 16 de julho de 2024, resolve:
Art. 1º Os eleitores aptos a votarem para o cargo de Conselheiro da Juventude do Distrito
Federal – CONJUVE, no dia 29 de junho de 2025, no período das 9h às 17h, que
enfrentarem problemas documentais decorrentes de falhas técnicas no momento da votação,
poderão ter seus votos coletados de forma manual.
Parágrafo único. As ocorrências tratadas no caput serão analisadas individualmente pela
Comissão Eleitoral.
Art. 2º Nos casos em que for comprovada falha técnica, a Comissão Eleitoral decidirá pelo
voto manual.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO FERREIRA DE MELO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 07, DE 24 DE JUNHO DE 2025
O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DA ELEIÇÃO CONJUVE 2025, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Edital 01 - Eleições do Conselho da
Juventude do DF - CONJUVE 2025, e em conformidade com o artigo 5º da Lei Distrital nº
7.529, de 16 de julho de 2024, resolve:
Art. 1º Tornar pública a relação de eleitores impedidos de votar para o cargo de Conselheiro
do Conselho da Juventude do Distrito Federal – CONJUVE, no pleito a ser realizado em 29
de junho de 2025:

INSCRIÇÕES FALTANDO NUMERAÇÃO NO CPF

1 Adelson Júnyor Ferreira da Silva 10 NÚMEROS

2 Aecio Araújo Aragão 10 NÚMEROS

3 Ellen Gabriela da Silva Gama 10 NÚMEROS

4 Erick Santos de Paula 10 NÚMEROS

5 Estela Plácido Machado 10 NÚMEROS

6 Giulia Moura Ferreira 10 NÚMEROS

7 Isabele Vitória Pedrosa Lima 10 NÚMEROS

8 Jean Carlos Barroso da Silva 10 NÚMEROS

9 Jonathan Allan Castro Santos 08 NÚMEROS

10 Larissa Da Silva Oliveira 10 NÚMEROS

11 Maria Clara Almino Sobrinho 10 NÚMEROS

12 Mateus Oliveira Gomes 10 NÚMEROS

13 Mateus Santos Firmino 10 NÚMEROS

14 Moisés Oliveira Ramos 12 NÚMEROS

15 Paulo Henrique Viana Araujo 10 NÚMEROS

16 Pedro Henrique silva lopes 10 NÚMEROS

17 Rafaela Sampaio 10 NÚMEROS

18 Tiago Maciano 10 NÚMEROS

19 Wesllei Marcos de Sousa 10 NÚMEROS

20 Yuri Silva Nascimento 10 NÚMEROS

INSCRIÇÕES SEM CPF

1 Amanda Possatti

2 Bárbara Cunha Ferreira

3 Beatriz da Rocha Nobre Cavalcante

4 Beatriz da Silva Conegundes

5 Bruna Beatriz

6 Brunna Danielly Alves

7 Camila Diniz Cândido da Silva

8 Carlos Eduardo dos Santos

9 Cinde Angélica de Souza Pascoal

10 Cleidiane Silva Aroucha

11 Dandara Beatriz Maciel Oliveira dos Anjos

12 Davi Sales Falcão Aquino

13 Diego Lopes Rozendo

14 Eduarda Costa e Silva

15 Eduardo da Silva Lima

16 Eduardo Marcelino Almeida

17 Enzo D’Angelo Arruda Duarte

18 Erika Sousa da Silva

19 Fernando Da Silva Vieira Pereira

20 Gabriel Augusto Viana

21 Gabriel Barros Braga

22 Gabriel Sales Falcão Aquino

23 Gabriela da Silva de Almeida

24 Gabrielly Stefane de Carvalho Ferreira

25 Geovanna Ellen Nunes de Farias

26 Grazielle da Silva de Almeida

27 Izabella Maia Lourenço

28 Joseane Fernandes da Silva

29 Julianna Alves da Silva

30 Júlio César Alves dos Santos

31 Kálitta Nayad Silva Rodrigues

32 Lívia Viana Lourenço

33 Lucas Pires Rodrigues da Costa

34 Lucas Souza Conceição Cruz

35 Ludmylla Alves Vieira

36 Madalena Carolina Alves Bueno

37 Marcelo Marques Santos da Silva

38 Marcos A. Fernandes Magalhães

39 Marcos Fellipe Guimarães

40 Marcos Vinicius Leite Sousa

41 Maria Alice Rosário Abreu

42 Maria Andrena Almeida Freitas

43 Maria Clara Souza Aguiar Gomes

44 Maria Gabriela Souza Aguiar Gomes

45 Maria Virgínia Pantuzzo de Carvalho

46 Nathan Rodrigues Barbosa

47 Pedro Saldanha Martins Cardim

48 Rafaela Torres dos Santos

49 Rebeka Barros de Oliveira

50 Sofia Fernandes Andrade

51 Sofia Moreira do Nascimento

52 Tainara Roberta Cardoso Fontana

53 Thallis Henrique Queiroz Leite

PÁGINA 11 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 117, QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


